
Regionální akční plán (RAP) 
Olomouckého kraje 

Pracovní skupina Vzdělávání
Olomouc,  7. 9. 2020



Regionální akční plán 
(RAP)

• Regionální akční plán:

– Nástroj určený výhradně pro řešení územní 
dimenze fondů EU ve vybraných tématech IROP

– 13 RAP ve všech krajích

– Regionální obálky 

– Naplňování územních cílů SRR 21+ 



Důvody realizace RAP 
v období EU 21+: 

• Participace území na definování priorit

• Rovnoměrná distribuce témat mezi kraji

• Minimalizace zmařených nákladů na přípravu 
projektových žádostí

• Iniciace projektů, kde naopak absorpční 
kapacita není



Východiska pro zpracování 
absorpční kapacity RAP OK

• SROK

• Resortní koncepce OK (KAP, Dlouhodobý 
záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy)

• Šetření po odborech KÚOK, projednání s 
vedením OK



ITI a CLLD

• Témata se nebudou překrývat s tématy v 
ITI/CLLD

• V RAP budou řešena jiná témata než v ITI a 
CLLD (tzn. zamezení čerpání finančních 
prostředků na jeden projekt z více 
integrovaných nástrojů). 



Témata pro RAP

• Střední školství

• Silnice II. třídy

• Deinstitucionalizace sociálních služeb –
investiční část

• Zdravotnická záchranná služba

• Témata v RESTART (netýká se OK)



Oblast školství

RSK OK

MAP

MŠ ZŠ

KAP

SŠ, VOŠ a konzervatoře

Speciální školství

Zájmové a neformální vzděl. a 
celoživotní učení



Střední,  vyšší odborné 
školy a konzervatoře

• Vybudování a vybavení odborných učeben SŠ a SŠ/VOŠ a center 
odborné přípravy ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 
vzdělávání, cizí jazyky, práce s digitálními technologiemi; 

• Budování vnitřní konektivity škol; 

• Vybudování zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, 
reedukační učebny); 

• Budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabinety); 

• Vytvoření vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při 
SŠ, SŠ/VOŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné 
prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), 
které by po vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a 
komunitních aktivit. 



Speciální školství

• Vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb 
školských poradenských zařízení – pedagogicko-psychologických 
poraden a speciálně pedagogických center – podle § 116 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; 

• Opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího 
proudu a samostatný způsob života (např. dílny pro ergoterapii, 
cvičné byty); 

• Vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně-
výchovné péče dle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní 
výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, předcházející 
umístění dítěte do ústavní nebo ochranné výchovy. 



Alokace SŠ

• Cca 1,7 mld. Kč pro kraje 109 mil. Kč 

• Stanovení dle počtu žáků a studentů v denních 
formách vzdělávání ve školním roce 
2019/2020 (září 2020)

• Nevyčerpání přidělené alokace během 12 
měsíců bude výzva pokračovat jako 
průběžná bez rozdělení krajské alokace



Děkuji za pozornost

Více informací:

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-
2027/dokumenty

p.smicka@olkraj.cz

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
mailto:p.smicka@olkraj.cz

